

PREGUNTAS Y RESPUESTAS SGCAN-C-11-2023 Suministro de Hardware y Software Necesarios para Alojar la Plataforma de Forma Segura y Confiable para el Proyecto "Interoperatividad Comunitaria Andina - INTERCOM"

A continuación, se presentan las respuestas de las preguntas realizadas por los oferentes.

Oferente; Empresa IMPERIA

Pregunta: En los Términos de Referencia (TDR) publicados, notamos que incluyen terminología específica asociada a la marca DELL. ¿Es obligatorio que la solución propuesta se base únicamente en servidores DELL?

Respuesta: Aceptamos la participación de distintas marcas de servidores en la convocatoria, no solo DELL ya que tomaremos en cuenta también, las propuestas con hardware de distintos proveedores.

Pregunta: ¿es posible presentar una propuesta que incluya software de hiperconvergencia de otras marcas, como NUTANIX, en lugar de VMWARE?

Respuesta: Si, es posible presentar una propuesta que incluya otras marcas. En tal sentido, estamos abiertos a recibir propuestas de software de hiperconvergencia de distintas marcas, no nos limitamos únicamente a VMWARE.